[image: image1.png]

                                                 ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 __ __________ 2020 г.
	     № ____
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении плана развития Матвеево-Курганского района по дорожному хозяйству на 2021-2023 гг.

Заслушав информацию Антонова В.В. заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи о плане развития Матвеево-Курганского района по дорожному хозяйству на 2021-2023 гг., Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить План развития Матвеево-Курганского района по дорожному хозяйству на 2021-2023 гг. согласно приложениям.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по строительству, благоустройству, транспорту, связи, коммунальному хозяйству и торговле Ковалевского А.А. и заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи Антонова В.В.
Председатель Собрания депутатов –

глава Матвеево-Курганского района

    Н.Н. Анцев
Проект вносит
отдел координации работы отраслей ЖКХ,
строительства, транспорта и связи
                                                                                        Приложение № 1
                                                                                       к решению
                                                                                     Собрания депутатов

                                                                                       Матвеево-Курганского района

                                                                                        от __.__.2020 № ___

План работ по ямочному ремонту на 2021-2023 гг.
	Сельское поселение
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого по сельскому поселению за 3 года

	Объем, м2

	Алексеевское
	600
	700
	800
	2 100

	Анастасиевское
	600
	700
	800
	2 100

	Большекирсановское
	600
	700
	800
	2 100

	Екатериновское
	600
	700
	800
	2 100

	Малокирсановское
	600
	700
	800
	2 100

	Матвеево-Курганское
	2 500
	2 800
	3 100
	8 400

	Новониколаевское
	600
	700
	800
	2 100

	Ряженское
	600
	700
	800
	2 100

	ИТОГО
	6 700
	7 700
	8 700
	23 100

                                                                                        Приложение № 2
                                                                                       к решению
                                                                                     Собрания депутатов

                                                                                       Матвеево-Курганского района

                                                                                        от __.__.2020 № ___

План работ по ремонту тротуаров на 2021-2023 гг.

	Сельское поселение
	Населенный пункт
	Тротуар
	2021
	2022
	2023
	Итого по сельскому поселению за 3 года

	Протяженность, м

	Алексеевское
	Тротуары не требуют ремонта*
	-
	-
	-
	0

	Анастасиевское
	с.Анастасиевка
	ул.Октябрьская
	350
	350
	350
	1 050

	Большекирсановское
	Тротуары не требуют ремонта*
	-
	-
	-
	0

	Екатериновское
	с.Екатериновка
	улЛенина
	350
	350

	1 041

	с.Григорьевка
	пер.Центральный

	341

	Малокирсановское
	с.Малокирсановка
	пер.Школьный
	284

	611

	ул.Кутахова

	230

	ул.Пролетарская

	97

	Матвеево-Курганское
	п.Матвеев Курган
	ул.Калинина
	640

	5 251

	ул.1-я Пятилетка
	611
	610

	ул.Пугачева
	700
	705

	ул.Фрунзе

	815

	ул.Южная

	748

	пер.Буденновский

	422

	Новониколаевское
	с.Новониколаевка
	ул.Ленина
	350

	1 004

	п.Ленинский
	ул.Центральная

	327
	327

	Ряженское
	Тротуары отсутствуют*
	-
	-
	-
	0

	ИТОГО
	3 285
	3 387
	2 285
	8 957

* тротуары, числящиеся в муниципальной собственности района

                                                                                        Приложение № 3
                                                                                       к решению
                                                                                     Собрания депутатов

                                                                                       Матвеево-Курганского района

                                                                                        от __.__.2020 № ___

План работ по отсыпке автомобильных грунтовых дорог на 2021-2023 гг.
	Сельское поселение
	Населенный пункт
	Автомобильная дорога
	2021
	2022
	2023
	Итого по сельскому поселению за 3 года

	Протяженность, м

	Алексеевское
	с.Александровка
	ул.Московская
	1000

	3 000

	ул.Комсомольская

	300

	х.Авило-Федоровка
	ул.Мира

	700

	п.Гвардейский
	ул.Новая

	500

	п.Подлесный
	ул.1-я Садовая

	200

	х.Демидовка
	ул.Огородная

	300

	Анастасиевское
	с.Анастасиевка
	ул.Пролетарская
	1000
	400

	3 000

	с.Марфинка
	ул.Чкалова

	600

	ул.Школьная

	250

	ул.Прохладная

	500

	ул.Синявская

	250

	Большекирсановское
	с.Кульбаково
	пер.Миусский
	856

	2 926

	х.Большая Кирсановка
	ул.Миусская

	800

	пер.Крестьянский

	250

	х.Иваново-Ясиновка
	ул.1-го Мая

	720

	пер.Речной

	300

	Екатериновское
	с.Григорьевка
	пер.Степной
	771

	2 896

	х.Краснодаровский
	ул.Степная

	820

	с.Екатериновка
	ул.Набережная

	530

	ул.Заречная

	430

	с.Малоекатериновка
	пер.Ягодный

	345

	Малокирсановское
	с.Латоново
	ул.Садовая
	130

	2 081

	х.Красная Горка
	ул.Пролетарская
	360
	360

	ул.Школьная

	318

	х.Трудопономаревка
	ул.Степная

	913

	Матвеево-Курганское
	п.Матвеев Курган
	ул.Восточная
	550

	15 052

	ул.Пшеничная
	331

	ул.Горького
	420

	ул.Пугачева
	350

	ул.Новгородская
	434

	ул.Котовского
	490

	ул.Строительная
	400

	ул.Разина
	300

	ул.Мичурина
	312

	ул.Зеленая
	164

	ул.Маркса

	950

	пер.Спартаковский

	497

	пер.Политотдельский

	451

	пер.Ворошиловский

	600

	ул.40 лет Октября

	276

	ул.Ставропольская

	200

	ул.Харьковская

	300

	ул.Белорусская

	250

	ул.Волгоградская

	350

	ул.Владимирская

	150

	ул.Каштановая

	375

	Ул.Березовая

	200

	ул.Куйбышева

	220

	ул.1-я Семилетка

	610

	ул.Фестивальная

	200

	ул.Юго-Восточная

	176

	ул.1 Мая

	300

	ул.Сосновая

	277

	пер.Лесной

	428

	пер.Пришкольный

	404

	ул.Железнодорожная

	1120

	х.Колесниково
	ул.Верхняя
	464

	п.Сухореченский
	ул.Миусская

	657

	х.Староротовка
	ул.Верхняя

	700

	х.Дараганов
	ул.Октябрьская

	281

	пер.Пришкольный

	865

	Новониколаевское
	с.Авило-Успенка
	ул.Верхняя
	680

	3 380

	ул.Комсомольская
	250

	ул.Советская
	300

	п.Ленинский
	ул.Заречная

	1075
	1075

	Ряженское
	с.Ряженое
	пер.Примиусский
	350

	3 000

	ул.Восстания
	300

	с.Каменно-Андрианово
	пер.Луговой
	350

	пер.Тихий

	200

	ул.Верхняя

	300

	с.Ряженое
	пер.Железнодорожный

	500

	с.Рясное
	ул.Комбайностроителей

	500

	ул.Красноармейская

	300

	с.Каменно-Андрианово
	ул.Верхняя

	200

	ИТОГО
	10562
	11254
	13519
	35 335

PAGE
5